
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il DPR n. 3/57;  

VISTA  la L. n. 15/68;  

VISTA  la L. n. 241/90 e successive modifiche e/o integrazioni;  

VISTO  il D.Lvo n. 297/94;  

VISTA  la nota MIM n. 55934 del 19.04.2024, di indizione dei concorsi per l’a.s. 

2023/24- graduatorie utili per l’a.s. 2024/25;  

VISTA la O.M. n. 21/2009;  

VISTI  i DD. nn. 772,773,774,775,776,777 e 778 del 09/05/2024 con cui sono stati 

indetti i concorsi per soli titoli, per l’inserimento, l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di cui all’art. 554 del 

D.Lvo n. 297/94, concernenti i profili professionali di Collaboratore Scolastico 

(ex Area A), Operatore dei Servizi Agrari (ex Area As), Assistente 

Amministrativo (ex Area B), Assistente Tecnico (ex Area B),  Cuoco (ex Area 

B), Guardarobiere (ex Area B), Infermiere (ex Area B) del personale ATA statale 

degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei 

licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali;  

VISTA  la nota dell’USR per il Lazio – Ufficio IV n. 29370 del 09/05/2024; 

ESAMINATE  le domande prodotte dagli interessati; 

CONSIDERATO  che le rispettive graduatorie provinciali permanenti provvisorie aggiornate ed 

integrate sono state depositate per almeno dieci giorni presso l’Ufficio 

Territoriale di Latina come da comunicazione dello stesso ufficio del 

05/08/2024; 

CONSIDERATO  pertanto che risulta necessario procedere, dopo l’esame dei reclami, 

all’approvazione in via definitiva delle graduatorie provinciali permanenti 

aggiornate ed integrate riguardanti la provincia di Latina; 

VISTO  quanto previsto dall’art. 11 della O.M. n. 21 del 23.02.2009; 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

DECRETA 

per le motivazioni ed in relazione ai bandi di concorso indicati nelle premesse, sono approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali permanenti, utili per l’a.s. 2024/25, aggiornate ed integrate 

concernenti i profili professionali di Collaboratore Scolastico (ex Area A), Operatore dei Servizi 

Agrari (ex Area As), Assistente Amministrativo (ex Area B), Assistente Tecnico (ex Area B),  Cuoco 

(ex Area B), Guardarobiere (ex Area B), Infermiere (ex Area B) del personale ATA statale degli 

istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle 

istituzioni educative e delle scuole speciali statali della provincia di LATINA, che sono allegate al 

presente decreto e ne costituiscono parte integrante. 

Il presente decreto, unitamente alle graduatorie definitive, sarà pubblicato presso l’Ambito 

Territoriale di Latina e presso l’USR per il Lazio il giorno 21/08/2024. 

L’Ambito Territoriale di Latina renderà note alle istituzioni scolastiche di competenza la data ed il 

luogo di pubblicazione delle graduatorie. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e termini di legge. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

  ANNA PAOLA SABATINI  
 
 
 
 
 
 
 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Latina 

 

All’Albo Sede 


		2024-08-21T07:10:03+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-21T12:27:31+0200
	protocollo




